
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:30-07-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di agosto alle ore 20:35 presso la struttura Ex Asilo in
Pietracamela si è riunita la Giunta Comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:05-08-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  06-08-20

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA CORRETTA TRANSITABILITA
 DELLA STRADA INTERMESOLI  VENACQUARO. APPROVAZIO=
NE PROGETTO E DETERMINAZIONI OPERATIVE

n. 3
3

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 06-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso :

che la ASBUC di Intermesoli con propria nota 38/2019 acclarata al protocollo del

Comune n. 2297 del 08/07/2019 ha chiesto un contributo per la riparazione ed il
ripristino della corretta transitabilità della strada Intermesoli Venacquaro interessata
da una frana che ne compromette l'utilizzo;
la stessa A.S.B.U.C.  di Intermesoli  ha  ulteriormente sollecitato il contributo con

successiva loro nota prot. 47/2018 acclarata al protocollo del Comune n. 2638   del
05/08/2019;
l'importo dell'intervento come stimato dall'ASBUC ammonta  ad  euro 17.952,63 di

cui 13.461,17  lavori e la restante quota somme a disposizione;
L'ASBUC ha affidato la progettazione dell'intervento e la quantificazione degli

importi economici necessari  al  Dott. Agronomo Carlo Ciapanna, rimettendo il
relativo progetto al Comune;
che dalle note citate e in particolar modo la nota 47/2019 si evince  che il

contributo richiesto dall'A.S.B.U.C.  al Comune è di  10.000 euro;
il Sindaco ha disposto che il progetto fosse acquisito dal Comune e si provvedesse

di conseguenza all'affidamento dei lavori;
che con determinazione Area Tecnica 113/2019 è stata approvata la VINCA;

il progetto rimesso dall'A.S.B.U.C. di Intermesoli  consta del seguente  quadro

tecnico economico:

LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 13.461,17

TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 13.461,17 13.461,17

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Spese tecniche cassa previdenza 
compresa 1.530,00
Iva lavori 2.961,46
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 4.491,46 4.491,46
TOTALE INTERVENTO 17.952,63

RIPRISTINO VIABILITA STRADA INTERMESOLI VENACQUARO

Visto l’atto di validazione;

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 06-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Ritenuto di approvare in via definitiva il suddetto progetto definitivo-esecutivo in quanto
rientrante negli obiettivi della Amministrazione;

Ritenuto che la suddetta opera è finanziata per  euro 12.000,00 dal Comune di Pietracamela
e per  euro dall'A.S.B.U.C.  5.000,00;

Considerato che detto intervento ammonta  ad  euro 17.952,00 pertanto non  necessita la
sua preliminare iscrizione  nel Piano Triennale delle OOPP

Visto la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  dell’A.S.B.U.C.  di Intermesoli n.
7 del 13/07/2020 con cui si imputa sul proprio bilancio ed a favore del Comune di
Pietracamela la somma di euro 5.000,00  per lo svolgimento dei lavori di che trattasi;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario, ed in particolare gli stanziamenti di spesa
concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche,  approvato con delibera di CC n. 11
del 27/06/2019 e del bilancio 2010 in corso di redazione;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs
n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione,
anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare in via definitiva il progetto inerente la riparazione ed il ripristino della2)
corretta transitabilità della strada Intermesoli Venacquaro interessata da una frana
che ne compromette l'uso con il seguente quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 06-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 13.461,17

TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 13.461,17 13.461,17

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Spese tecniche cassa previdenza 
compresa 1.530,00
Iva lavori 2.961,46
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 4.491,46 4.491,46
TOTALE INTERVENTO 17.952,63

RIPRISTINO VIABILITA STRADA INTERMESOLI VENACQUARO

di  dare atto che il codice CIG è in corso di acquisizione;3)
che il RUP del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica;4)
che il progetto sarà finanziato quanto ad  euro 12.952,63  da parte del Comune da5)
reperire sul bilancio comunale alla prossima variazione e per  euro 5.000,00 da parte
dell'A.S.B.U.C. di Intermesoli;
di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per i successivi adempimenti6)
procedurali, disponendo che sia eseguita una procedura di gara ad evidenza
pubblica al fine di acquisire la migliore offerta economica come suggerito dalla
stessa A.S.B.U.C.  di Intermesoli nel proprio atto;
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi7)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi8)
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 06-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 10-09-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 06-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


